

9. Copenhagen Photo Festival 2011 - ansøgning om støtte (2010-88630)

Der skal tages stilling til Copenhagen Photo Festivals ansøgning om et tilskud på yderligere 0,3 mio. kr. til festivalen i 2011

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger yderligere 0,2 mio. kr. til Copenhagen Photo Festival i 2011
2. at der anvises dækning for 0,2 mio. kr. på 3.64.1 Andre kulturelle opgaver, Fotografisk Center.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 24. juni 2010 0,2 mio. kr. til Copenhagen Photo Festival i 2011. Initiativtagerne - Rasmus Ranum og Julie Klitbo - ansøger om yderligere 0,3 mio. kr. til afholdelse af festivalen i 2011 (bilag 1 og 2). Det samlede budget for Copenhagen Photo Festival i 2011 er 6,7 mio. kr.

Copenhagen Photo Festival 2010 blev afviklet for første gang over otte dage i maj måned 2010. Festivalen resulterede i udstillinger af fotos i hele København - herunder "Photocity" i Kødbyen, fotokonkurrence på Nørrebro, fotoudstillinger på mange gallerier, uploading af københavnernes billeder på "Væggen" på Kgs. Nytorv - symposium på Kunstakademiet, artist talks på Statens Museum for Kunst samt festivalens hovedudstilling med ikke kommercielt fotografi i 24 timer i døgnet.

Copenhagen Photo Festival vil genåbne i juni 2011 med et ambitiøst og mangfoldigt program. Festivalen vil præsentere markant og væsentligt dansk og internationalt samtidsfotografi i Københavns byrum og aktivere byens kunst- og kulturinstitutioner samt gallerier og byde på alt fra samtidskunsthoto, modefotografi til dokumentarfoto. Det sker gennem udstillinger, seminarer, workshops, foredrag, portfolio-reviews, fotokonkurrence m.v.

Copenhagen Photo Festival har både store kunstneriske ambitioner samt et ønske om også at appellere bredt og folkeligt med amatør- og børneaktiviteter.

Danske fotografer markerer sig i dag internationalt inden for alle disse felter og er anerkendte verden over for deres bidrag. Denne interesse og anerkendelse vil festivalen udnytte til både at profilere dansk og nordisk fotografi internationalt og til at bringe den internationale fotoverden til Danmark. Det overordnede formål for Copenhagen Photo Festival er at skabe en international platform for samtidsfotografi i Danmark.

Festivalens ambition er således at trække såvel danske som udenlandske fotografer og gæster til og det forventes, at fotofestivalen kan udvikle sig til en kulturel turistbegivenhed i København.

Løsning

Fotografiet - som både sprog og kunstnerisk udtryk - vinder på verdensplan stadig mere indpas, hvorfor det er relevant med en festival i København, der fokuserer på fotografiet og dets udvikling. En fotofestival i København indgår på den baggrund i Kultur- og Fritidsudvalgets Kulturstrategi 2009-2011. På baggrund af den først afholdte festival samt planerne og interessen for den næste i 2011 vurderes det, at fotofestivalen - over en årrække - har et stort udviklingspotentiale.

Tilskuddet til Fotografisk Center er i 2010 nedsat med 0,2 mio. kr. og reduceres yderligere i 2011, så den samlede reduktion i tilskuddet til Fotografisk Center i 2011 er 0,4 mio. kr. Heraf har Kultur- og Fritidsudvalget allerede - lige efter den første festivals afholdelse - bevilget 0,2 mio. kr. Det indstilles, at det resterende beløb i 2011 - afsat til nye fotorelaterede begivenheder - bevilges til Copenhagen Photo Festival i 2011, så festivalen får mulighed for at realisere de ambitioner og det potentiale - kunstnerisk som folkeligt - festivalen ser ud til at have.

Økonomi

Der anvises dækning for 0,2 mio. kr. på 3.64.1 Andre kulturelle opgaver, Fotografisk Center.

Videre proces

Der udarbejdes en aftale om anvendelse af det samlede tilskud med Copenhagen Photo Festival.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1 - ansøgning CPF i 2011](#)

[Bilag 2 - budget CPF i 2011](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 11.11.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 11. november 2010:

Indstillingen blev godkendt.

